
KRONIKA -  Parafia Gołkowice - 2010 rok 
 

Data Wydarzenie 
02.01.2010 Jasełka „Wśród nocnej ciszy” – w reŜyserii Pani Małgorzaty Niemiec wystawił Parafialny Zespół Teatralny we 

współpracy z chórek, szkołami, parafią  
09.01.2010 XII Spotkanie kolędników misyjnych diecezji tarnowskiej – Paraf. bł. Karoliny w Tarnowie – kolędnicy misyjni z parafii 

Gołkowice zajęli II miejsce w konkursie na najpiękniejszy strój, III miejsce w konkursie fotograficznym 
10-12.01.2010 Rekolekcje uczniów Klas III Gimnazjum w Gołkowicach  – „Arka” Gródek n/Dunajcem wraz z Ks. Katechetą Krzysztofem 

Migaczem 
13.01.2010 Uroczysty „Opłatek” dla Seniorów organizowany przez Caritas parafii – msza św., Jasełka, wspólny poczęstunek 
16.01.2010 III Bal Charytatywny na cele budowy  nowego kościoła 
12-15.02.2010 Rekolekcje dla dziewcząt pod hasłem „Chleba powszedniego daj wszystkim ludziom” – Błonie k/Tarnowa zorganizowały 

Siostry SłuŜebnice Ducha Świętego – udział dziewcząt z naszej parafii 
14-20.02.2010 Ferie zimowe – Szczawnica -  wypoczynek i modlitwa – MłodzieŜowa Grupa Apostolska wraz z Ks. Katechetą 
04.03.2010 Św. Kazimierza Królewicza – uroczysta msza św. w intencji Ks. Proboszcza Kazimierza Koszyka – z okazji święta 

patrona /imienin/- Ŝyczenia od ruchów i grup parafialnych 
07.03.2010 Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa w wykonaniu Parafialnego Zespołu Teatralnego pod 

kierunkiem Pani Małgorzaty Niemiec – Dom Parafialny Stary Sącz 
11.03.2010 IX Forum Rodziny Szkół Im. Jana Pawła II Diecezji Tarnowskiej w WyŜszym Seminarium Duchownym w Tarnowie – 

organizacja i  udział przedstawicieli Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gołkowicach oraz Ks 
.Proboszcza i Ks. Katechety  

14.03.2010 II Kiermasz Misyjny – Wielkanocny – organizacja Parafialne Koło Misyjne 
14.03.2010 Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa  w wykonaniu Parafialnego Zespołu Teatralnego pod 

kierunkiem Pani Małgorzaty Niemiec – GOK Podegrodzie 
21 – 24.03.2010 Wielkopostne rekolekcje parafialne – głoszący - ojcowie misjonarze ze Stowarzyszenia Misji Afrykańskich 
21.03.2010 Kiermasz Misyjny – zorganizowany przez ojców ze Stowarzyszenia Misji Afrykańskich 
21.03.2010 Misterium Męki,  Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa  w wykonaniu Parafialnego Zespołu Teatralnego pod 

kierunkiem Pani Małgorzaty Niemiec – WDK Barcice 
27.03.2010 Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa  w wykonaniu Parafialnego Zespołu Teatralnego pod 

kierunkiem Pani Małgorzaty Niemiec – Kościół Parafialny Gołkowice 
28.03.2010 Niedziela Palmowa – procesja z palmami wokół kościoła i konkurs z nagrodami na najwyŜszą i najpiękniejszą palmę  
28.03.2010 Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa w wykonaniu Parafialnego Zespołu Teatralnego pod 

kierunkiem Pani Małgorzaty Niemiec – Kościół Parafialny w Czarnym Potoku 
30.03.2010 NaboŜeństwo Drogi KrzyŜowej ulicami parafii z Gołkowic do kaplicy w Skrudzinie – MłodzieŜowa Grupa Apostolska - 

parafianie 
31.03.2010 Uroczyste akademie szkolne z okazji V rocznicy odejścia do domu Pana Patrona szkół Jana Pawła II – Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum 
01.04.2010 Uroczystości Wielkiego Czwartku – uroczysta msza św. Wieczerzy Pańskiej – modlitwy za kapłanów i Ŝyczenia dla nich 

od Dziewczęcej SłuŜby Maryjnej 
02.04.2010 Uroczystości Wielkiego Piątku – Droga KrzyŜowa – Gorzkie śale – adoracja KrzyŜa  i Pana Jezusa Chrystusa w grobie 
03.04.2010 Uroczystości Wielkiej Soboty – poświęcenie pokarmów – NaboŜeństwo Wigilii Paschalnej - msza św. Wielkanocna i 

procesja rezurekcyjna wokół kościoła w Wielką Noc Zmartwychwstania 
04.04.2010 Wielka Niedziela  - uroczysta msza św. – procesja eucharystyczna wokół kościoła  
05.04.2010 Poniedziałek Wielkanocny – uroczyste msze św. 
10.04.2010 Rozpoczęcie III roku budowy nowej świątyni w Gołkowicach 
11.04.2010 Msza św. i procesja z modlitwą pod pomnik Jana Pawła II w intencji ofiar katastrofy samolotu prezydenckiego w 

Smoleńsku – apele i modlitwy w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w intencji ofiar   
13.04.2010 Rozpoczęcie Wielkiej Nowenny do św. Antoniego Padewskiego – 9 kolejnych wtorków w ramach duchowego 

przygotowania do odpustu parafialnego 
15.04.2010 Gminne Uroczystości śałobne na starosądeckim rynku ku czci śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i pozostałych 

ofiar katastrofy samolotu w Smoleńsku – udział młodzieŜy ze wszystkich szkół z terenu parafii wraz z pocztami sztand. 
23.04.2010 Św. Wojciecha -  uroczysta msza św. w intencji  Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w dniu Patrona 
30.04.2010 Uroczyste apele z okazji 219 rocznicy uchwalenia konstytucji 3-go maja – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 
04.05.2010 Św .Floriana uroczysta msza św. w intencji członków Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Gołkowicach Górnych i ich rodzin w 

dniu Patrona – Ks. Proboszcz 
07.05.2010 Pielgrzymka uczniów klas III Gimnazjum – Bierzmowanych, ze Szkół im. Jana Pawła II Diecezji Tarnowskiej do 

Sanktuarium św. Stanisława w Szczepanowie – udział uczniów z naszego Gimnazjum wraz z ks. Krzysztofem 
Migaczem – jako przygotowanie do otrzymania sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej 

09.05.2010 Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej – 52 uczniów klas II Szkoły Podstawowej w Gołkowicach i Skrudzinie przyjęło 
po raz pierwszy komunię świętą 

11.05.2010 Udzielenie Sakramentu Bierzmowania 82 uczniom Klas III Gimnazjum w Gołkowicach -  podczas mszy św. pod przew. 
Ks.Bp-a Andrzeja JeŜa z Tarnowa – w kościele parafialnym 

12.05.2010 Dni modlitw o urodzaje (dawne „dni krzyŜowe”) – procesja z kościoła do kapliczki św. Marka w Gołkowicach Górnych 
/Tłoki/ – naboŜeństwo majowe przy kapliczce 

13.05.2010 Dni modlitw o urodzaje (dawne „dni krzyŜowe”) – procesja z kościoła pod pomnik Jana Pawła II przy szkole – 
naboŜeństwo majowe – modlitwy o beatyfikację Ojca Świętego w XXIX rocznicę zamachu na placu św. Piotra w Rzymie 

14.05.2010 Dni modlitw o urodzaje (dawne „dni krzyŜowe”) – procesja z kościoła do kapliczki św. Jana Nepomucena w Gołkowicach 
Górnych – naboŜeństwo majowe przy kapliczce  

14.05.2010 Pielgrzymka dzieci  pierwszokomunijnych ze Skrudziny i Gołkowic do sanktuariów w Kalwarii Zebrzydowskiej, 
Wadowicach i Krakowie-Łagiewnikach z Ks .Proboszcz 

18.05.2010 X – lecie Gimnazjum w Gołkowicach – uroczysta msza św. pod przew. Ks .Prał. Józefa Wałaszka – Dziekana Dekanatu 
Stary Sącz – poświęcenie i umieszczenie w Gimnazjum relikwiarza z relikwią Jana Pawła II – uroczysta akademia – 
modlitwy w 90 rocznicę urodzin Karola Wojtyły – Gimnazjum i Szkoła Podstawowa 

30.05.2010 Jubileusz 10 lat kapłaństwa Ks. Katechety Krzysztofa Migacza – msza św. – Ŝyczenia i gratulacje od ruchów i grup 
parafialnych – MłodzieŜowej Grupy Apostolskiej 

30.05.2010 Pielgrzymka piesza połączona z naboŜeństwem majowym z Gołkowic do kaplicy w Skrudzinie – organizator POAK 
30.05.2010 Premiera spektaklu teatralnego pt. „Pchła Szachrajka” na podst. utworu Jana Brzechwy – w Szkole Podstawowej im. 

Jana Brzechwy w Skrudzinie – wykonanie: mieszkańcy wsi Skrudzina i Gaboń Praczka zrzeszonych w Stowarzyszeniu 



Rozwoju Wsi Skrudzina „Przyjaźń” – po premierze mini-festyn na boisku szkolnym 
03.06.2010 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej „BoŜe Ciało” – msza św. –procesja ulicami Gołkowic Górnych do IV 

ołtarzy – z błogosławieństwem na terenie budowy nowej świątyni 
04.06.2010 XXIII – Ogólnopolski Zjazd Rodziny Szkół im. Jana Pawła II – Biała Podlaska – udział przedstawicieli Szkoły 

Podstawowej 
05.06.2010 XIV Ogólnopolskie Spotkanie Młodych – Lednica 2010 – udział młodzieŜy z naszej parafii z Ks. Krzysztofem Migaczem 
10.06.2010 Spotkanie Szkół Im. Jana Pawła II na Ołtarzu Papieskim - DCP w Starym Sączu z okazji XI rocznicy pobytu Jana Pawła 

II w Starym Sączu - organizacja i  udział przedstawicieli Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Gołkowicach oraz Ks. Proboszcza i Ks. Katechety  

13.06.2010 Uroczystość odpustowa ku czci Sw. Antoniego Padewskiego patrona parafii – sumę celebrował Ks. Bolesław Bukowiec, 
dziekan grybowski i proboszcz  w Kąclowej 

17.06.2010 Wycieczka do Zakopanego dla dzieci z ubogich rodzin zorganizowana przez Parafialny Caritas 
19.06.2010 Uroczysta msza św. na zakończenie roku kapłańskiego celebrowana przez zaproszonych kapłanów posługujących w 

przeszłości w Gołkowicach  i kapłanów rodaków – prezentacja multimedialna i modlitwy – organizacja Akcja Katolicka  
27.06.2010 V Festyn Parafialny – plac obok „Orlika” w Gołkowicach Górnych – organizatorzy: rada parafialna, ruchy i 

stowarzyszenia, parafia – cel: pozyskanie funduszy na budowę nowej świątyni i integracja rodzin całej parafii 
16.07.2010 Odpust ku czci Matki BoŜej z Góry Karmel /Szkaplerznej/ – Dom Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus – Gołkowice 

Górne 
18.07.2010 Pielgrzymka do sanktuarium Matki BoŜej w Kalwarii Zebrzydowskiej – organizacja Rada Gminna NSZZ „Solidarność” RI 

– udział naszych parafian 
20.07.2010 Pielgrzymka do sanktuarium św. Kingi w Starym Sączu – podczas nowenny przed odpustem ku czci Świętej – msza św. 

– nowenna Ks. Proboszcz, Ks. Katecheta, Ks. Kanonik,  parafianie 
17-26.08.2010 XXVIII Piesza Pielgrzymka Tarnowska na Jasną Górę pod hasłem: „Bądźmy świadkami miłości” – udział naszych 

parafian,  głównie młodzieŜy z MGA z Ks. Krzysztofem Migaczem 
12.09.2010 Uroczystość religijno-patriotyczna na Przehybie przy KrzyŜu III Tysiąclecia- msza św. za ojczyznę w rocznice agresji 

Związku Radzieckiego na Polskę z inicjatywy Światowego Związku śołnierzy AK zorganizowana przez parafię – 
celebrował Ks. Kazimierz Pres – misjonarz pracujący w Argentynie 

12.09.2010 Piknik StraŜacki na placu przy „Orliku” w Gołkowicach Górnych zorganizowany przez OSP Gołkowice Górne we 
współpracy z organizacjami parafialnymi – dochód przekazano na cele budowy nowego kościoła 

23.09.2010 X - Forum Rodziny Szkół Im. Jana Pawła II Diecezji Tarnowskiej – „Arka” – Gródek n/Dunajcem – organizacja i udział 
przedstawicieli Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gołkowicach oraz Ks.Proboszcza i Ks.Katechety 

03.10.2010 Niedziela Miłosierdzia – inauguracja 66 Tygodnia Miłosierdzia pod hasłem: „Bądźmy świadkami miłości” – Parafialny 
Caritas  rozprowadza „Chleb św.Antoniego” 

04.10.2010 Uroczystość św .Franciszka z AsyŜu Patrona kaplicy w Skrudzinie – uroczysta msza św. „odpustowa”  w rocznicę 
poświęcenia kaplicy pod przew. Ks. Adama Chmiela prob. w Starych śukowicach, obchodzącego jubileusz 25 lat 
kapłaństwa, dawnego wikariusza naszej parafii 

06.10.2010 X – Jubileuszowa Pielgrzymka Ogólnopolskiej Rodziny Szkół Im. Jana Pawła II na Jasną Górę – szósta klasa Szkoły 
Podstawowej i uczniowie Gimnazjum z Gołkowic, nauczyciele, rodzice, Ks.Proboszcz i Ks.Katecheta 

07-10.10.2010 Wyjazd do Dunakesi na Węgrzech – uczniów  Gimnazjum w Gołkowicach wraz z opiekunami na Turniej Sportowy i 
Konkurs Wiedzy o św. Kindze w ramach współpracy z tamtejszym Gimnazjum 

10.10.2010 X Dzień Papieski – montaŜ słowno-muzyczny pt. „Jan Paweł II Odwaga Świętości” przygotowała klasa Va ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołkowicach pod kier. Pani Iwony Skut – kościół parafialny 

14.10.2010 Święto Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołkowicach / XIII rocznica nadania imienia Szkole/ – uroczysta msza 
św. – składanie kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II - akademia szkolna 

14-15.10.2010 Wykonano i zamontowano  przy pomniku Jana Pawła II słupki z łańcuchami w kolorze czarnym upiększające i 
porządkujące skwerek wokół pomnika 

23.10.2010 Spotkanie modlitewno-formacyjne w sanktuarium Matki BoŜej w Szczyrzycu dla członków POAK w ramach hasła 
„Poznajemy sanktuaria Maryjne Diecezji Tarnowskiej” 

04.11.2010 Św. Karola Boromeusza – imieniny Karola Wojtyły – Jana Pawła II – uroczysta modlitwa w Szkole Podstawowej i 
Gimnazjum – składanie kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II  

06.11.2010 Uroczysta msza św. ku czci Św. Huberta w intencji myśliwych z Koła Łowieckiego „Darz Bór”- w kaplicy w Skrudzinie 
pod przew. Ks. Proboszcza – inauguracja sezonu łowieckiego pod Przehybą 

10.11.2010 Uroczyste Akademie z okazji 92 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 
11.11.2010 Uroczystości patriotyczno – religijne z okazji 92 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę – montaŜ słowno-

muzyczny/ młodzieŜ Gimn. i MGA/ - msza św  – poświęcenie relikwiarza z relikwiami I stopnia Św. Rafała Kalinowskiego 
– Apel Poległych na cmentarzu przy Pomniku Ofiar Faszyzmu  i Komunizmu – organizacja parafia i Rada Wojewódzka 
NSZZ „Solidarność” RI 

11-13.11.2010 Listopadowy wypoczynek połączony z modlitwą i obcowaniem z przyrodą – Szczawnica – Sokolica – młodzieŜ z MGA 
wraz z Ks. Krzysztofem Migaczem 

20.11.2010 Św. Rafała Kalinowskiego – msza św. – ucałowanie relikwii świętego 
20.11.2010 Zakończenie III roku prac budowlanych przy wznoszeniu nowej świątyni 
21.11.2010 Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata- święto liturgicznej słuŜby ołtarza – msza św. z obrzędem przyjęcia 

kandydatów na aspirantów, ministrantów oraz lektorów w naszej parafii 
21.11.2010 Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata – uroczysta msza św. w Katedrze tarnowskiej pod przew. Ks. Biskupa 

Ordynariusza z okazji święta Akcji Katolickiej – udział członków POAK Gołkowice  
21.11.2010 Wybory władz samorządowych - przedstawicieli do Sejmiku Województwa małopolskiego, Rady Powiatu 

nowosądeckiego, Rady Miejskiej w Starym Sączu i Burmistrza Starego Sącza – z Gołkowic i Skrudziny wybrano:  
Radnym Powiatu został  Edward Ciągło z Gołkowic Dolnych,  Radnymi Rady Miejskiej zostali: Mieczysław Szewczyk ze 
Skrudziny, Andrzej Zych i Andrzej Stawiarski z Gołkowic Dolnych 

06.12.2010 Św. Mikołaj w Kościele w Gołkowicach – rozdawał prezenty najmłodszym parafianom, Liturgicznej SłuŜbie Ołtarza oraz 
Dziewczęcej SłuŜbie Maryjnej 

12.12.2010 III Kiermasz Misyjny – BoŜonarodzeniowy – organizacja Parafialne Koło Misyjne 
24.12.2010 Wigilia Narodzenia Pańskiego – uroczyste roraty – przekazanie rodzinom światełka z Betlejem – msze św. pasterskie w 

kaplicy w Skrudzinie i w Kościele w Gołkowicach 
25.12.2010 Uroczystość Narodzenia Pańskiego –  uroczyste msze święte 
26.12.2010 Kolędnicy Misyjni 2010 – uroczyste rozesłanie juŜ po raz 7 w parafii a 18 w diecezji – Skrudzina i Gołkowice pod hasłem 

„A molenge Mingi a so Mingi”- wiele dzieci bardzo cierpi – cel: aby zanieść radość BoŜego Narodzenia do wszystkich 
rodzin parafii 

 
                                                                                                 Wybór wydarzeń i opracowanie: Anna i Grzegorz Gorczowscy 


